
Protokół Nr XVIII/2012 
z XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 20 grudnia 2012r. 
 

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz.: 10:00 – zakończenie 14:45. 
 
 Stan Rady Gminy - 15 radnych 
 Radnych obecnych - 13 radnych 
 
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Sesję otworzył Z- ca Przewodniczącego Rady Marian Witkowski. Przywitał Piotra Cieślińskiego – 
Posła na Sejm  RP, Jana Harhaja – Starostę Powiatu Lidzbarskiego, Wojciecha Borowego – 
Przewodniczącego Rady Powiatu, Wójta Pana Andrzeja Mazura, p.Sekretarz, p. Skarbnik, 
Dyrektorki Szkół, radnych, sołtysów oraz gości. Następnie, w oparciu o listę obecności, stwierdził 
prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z 
zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 a/ zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2012. 

 b/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2021. 

 c/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego   deficytu 
 budŜetu  na  2012r. 

 d/ budŜetu Gminy Lubomino na 2013r. 

 e/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2013-2022. 

 f/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 g/ określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2013. 

 h/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
 ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemniki. 

 i)  zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na rok 2013. 

4. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Zamknięcie obrad.              

Po przedstawieniu porządku zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad? 
 
Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko wnioskowała aby przed informacją Wójta o działalności 
miedzy sesjami dodać do porządku obrad punkt w którym mogłaby poinformować o sukcesie GBP 
w Lubominie oraz przekazać gratulację i podziękowania Pani kierownik biblioteki. 
 
Z-ca przewodniczącego poddał pod głosowanie wprowadzenie proponowanej zmiany do porządku 



obrad. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. Za głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się nie było. Proponowana zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie. 
 
Wójt Andrzej Mazur  wnioskował o wycofanie z porządku obrad punktu c/ zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu  na  2012r. w związku z tym, 
Ŝe umowa z bankiem zostanie podpisana dopiero w roku 2013. 
 
Z-ca przewodniczącego poddał pod głosowanie wniosek Wójta. Udział w głosowaniu wzięło 13 
radnych. Za głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek został  
przyjęty jednogłośnie. 
 
Radny Józef Jurkiewicz wnioskował aby w miejsce zniesionej uchwały przez Wójta wprowadzić 
pod obrady uchwałę w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku 
rolnego. 

Z-ca przewodniczącego poddał pod głosowanie wniosek radnego. Udział w głosowaniu wzięło 13 
radnych. Za głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek został  
przyjęty jednogłośnie. 
 
Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach – przyjęto jednogłośnie. 
 
Na wstępie Pan Starosta wraz z Posłem na Sejm RP oraz Przewodniczącym Rady Powiatu wręczyli  
laptopa Ani Szpakowskiej uczennicy Gimnazjum w Lubominie jako jednej z najlepszych uczennic 
spośród gimnazjów Powiatu Lidzbarskiego. Nagroda została ufundowana z funduszy zebranych 
podczas IX Charytatywnego Balu PO. 
Po złoŜeniu gratulacji oraz wręczeniu nagrody opuścili posiedzenie Rady Gminy Lubomino. 
 
Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy oddał głos radnej ElŜbiecie Stachura – 
MoŜejko. 
 
Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko poinformowała, Ŝe dnia 4 grudnia 2012r.  jako 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy miała zaszczyt reprezentować Pana 
Wójta oraz Panią Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie podczas konferencji 
regionalnej Programu Rozwoju Bibliotek w Olsztynie. Biblioteka w rankingu organizowanym przez 
dziennik „Rzeczpospolita” i Instytut KsiąŜki,  w którym udział wzięło 700 bibliotek z całej Polski 
zajęła 53 miejsce w skali kraju oraz III miejsce w skali województwa. Następnie złoŜyła gratulacje 
Kierownik Biblioteki Pani Teresie Piórko za zajęcie wysokiej pozycji w rankingu.  
 
Kierownik GBP Teresa Piórko poinformowała, Ŝe osiągnięcia Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Lubominie to równieŜ zasługa samorządu w związku z czym złoŜyła podziękowania p. Wójtowi 
oraz wszystkim z którymi mogła współpracować. 
 
Radny Piotr Trojan  wnioskował do Wójta o przyznanie nagrody dla pań bibliotekarek za ich 
całokształt pracy, który był podsumowaniem w rankingu. 
 
 
Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
  
Wójt Andrzej Mazur  przedłoŜył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie 
między sesjami tj od 12 listopada do  20 grudnia 2012r. 
 
Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące pytania: 



 
Radny Piotr Trojan  odnośnie pkt. 2 informacji zapytał o koszt realizacji zadania oraz 
przewidywany termin zakończenia prac? 
 
Wójt Andrzej Mazur odpowiadając poinformował, Ŝe przewidywany termin zakończenia prac był 
planowany na 21 grudnia 2012r. Część prac będzie musiała być wykonana jeszcze w kwietniu 2013 
r.. Koszt realizacji zadania to około 460 tys. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie pkt. 3 informacji zapytał, czym spowodowany został brak 
ostatecznej decyzji o udzieleniu pozwolenia na budowę ? 
 
Wójt Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe rok temu prosił o wsparcie w związku z trudna sytuacją 
kadrową w urzędzie, która powoduje opóźnienia w załatwieniu niektórych spraw i ze wszystkim nie 
nadąŜamy. Prośba ta została odrzucona przez radę. Ponadto są właściciele nieruchomości do 
których nie moŜna dotrzeć, w związku z czym przeciągają się procedury związane ze wszczęciem i 
zakończeniem postępowania. Zabrakło nam dwóch tygodni. 
 
Radny Piotr Trojan  – „Rozumiem, Ŝe nie nastąpi zaniechanie tej inwestycji?” 
 
Wójt Andrzej Mazur  – „Nie będzie juŜ środków. Następne pieniądze nie przewidują takich 
inwestycji”. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał czy w budŜecie gminy równieŜ kreślimy tę inwestycję?   
 
Wójt Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe w budŜecie gminy na przyszły rok inwestycja ta zostanie 
na pewno skreślona.  
 
Radny Piotr Trojan  zwrócił się do p. Wójta z prośbą o przypomnienie w czym Rada Gminy mogła 
pomóc w związku z zaistniałą sytuacją a tego nie zrobiła? 
 
Wójt Andrzej Mazur  odpowiadając poinformował, Ŝe próbował wytłumaczyć potrzebę 
wzmocnienia kadry pracowniczej Urzędu Gminy. Na propozycję zastępcy Wójta było negatywne 
nastawienie. Obecnie „kulejemy” przez cały czas poniewaŜ brakuje dwóch ludzi (kierowników) z 
Referatu Gospodarki Komunalnej i Transportu. Robimy tyle ile moŜemy jednak nie zawsze 
pojedziemy wszędzie i załatwimy wszystko na czas. W związku z tym winę za niepowodzenie 
inwestycji naleŜy rozłoŜyć po 50%. 
 
Radny Piotr Trojan   odnośnie pkt. 5 ppkt.2 informacji  (ścinka poboczy przy drodze Gronowo- 
BłaŜejczyk – 200mb) zapytał za jaką kwotę i kto wykonał pracę? 
 
Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG wyjaśnił, Ŝe prace wykonywano koparką i dwoma 
ciągnikami, które wywoziły urobek. Cały koszt pracy koparki i ciągników zamkną się w kwocie 
około 1.000,00 zł. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz dodał, Ŝe nie była to ścinka poboczy tylko zebranie urobku, który 
został wcześniej wykopany.  
 
Radny Waldemar Balul odnośnie pkt.4 informacji zapytał jakie są szanse dofinansowania zadania 
oraz czy wszystko zostało załatwione w terminie? 
 
Wójt Gminy Lubomino  poinformował, Ŝe  wszystko udało się zrobić w terminie oraz są szanse 
dofinansowania zadania ze strony województwa. Rząd zwiększył dofinansowanie schetynówek z 30 



do 50%. 
 
Radny Adam Wieczorek odnośnie pkt. 8 informacji zapytał o jaki lokal mieszkalny chodzi oraz 
czy rokowania zamknęły się w cenie 140.670,00 zł? 
 
Wójt Andrzej Mazur  odpowiedział,  Ŝe jest to mieszkanie, które zostało w Ośrodku Zdrowia. Były 
przeprowadzone trzy przetargi nieograniczone na wykup tego lokalu lecz nie było chętnych. 
Znalazły się osoby, które chciały inny sposób zapłaty. Zaproponowały, Ŝe gotówką zapłacą 
50.000,00 tyś. zł. natomiast resztę w rocznych ratach po 10.00,00 tyś.zł. Akt notarialny zostanie 
podpisany 3 stycznia 2013 roku. W związku z tym, Ŝe mieszkanie zostało wycenione przez 
rzeczoznawcę nie było moŜliwości obniŜenia ceny. 
 
Ad.3a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2012. 
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak zapoznała zebranych z projektem uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał o co się zwiększył zakres wydatków w dziale 10 ( rolnictwo, 
łowiectwo )? 
 
Wójt Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe na początku września po rozmowie z wykonawcami 
inwestycji informował o braku  przyłączy i przykanalików w Wapniku . Doszliśmy do wniosku, Ŝe 
przykanaliki trzeba zrobić, aby koszt przyłączenia był podobny jak w miejscowości Zagony. 
Zmiany związane z finansowaniem przez unijne środki powodowały, Ŝe nie moŜna było postawić 
studzienki dalej niŜ w granicach działki na której stoi budynek. W Wapniku były tylko magistrale, 
przyłączy nie było. Postarałem się to wykosztorysować tak, aby robocizna była po stronie 
wykonawcy a zakup materiałów po naszej stronie. W związku z tym inwestycja wzrosła o 
118.000,00 zł. z tego nasz udział wyniósł  61.131,00 zl na zakup materiałów. Dodatkowo mam 
wnioski na odszkodowania.  
 
Radny Piotr Trojan  – „Ile osób skorzystało z programu azbestowego?” 
 
Wójt Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe z programu azbestowego skorzystało 5 osób. 
Zainteresowanie było większe lecz przy załatwianiu niektórych dokumentów  część osób 
zrezygnowało.  JeŜeli chodzi o ilość, to zostało zutylizowane więcej niŜ planowaliśmy. 
Podpisywaliśmy aneks z  Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska . Do marca mamy czas 
na złoŜenie kolejnego wniosku w związku z czym jeŜeli będzie zainteresowanie wśród 
mieszkańców będziemy informować i zbierać chętnych. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami „za: oraz 1 głosie 
„wstrzymującym”  podjęła uchwalę w sprawie  zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2012. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 
 
Posiedzenie opuściła Radna ElŜbieta Stachura- MoŜejko. 
 
Ad.3.b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-
2021. 

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak zapoznała zebranych z projektem uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 



 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” oraz 2 
głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwalę w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2012-2021. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokółu. 
 

Ad.3c. Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru 
podatku rolnego. 

 
Jan Sikora - Przewodniczący Komisji Rolnictwa  zaproponował obniŜenie średniej ceny skupu 
Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2012 roku w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta z kwoty 
75,86zł za 1q do kwoty 65,00zł za 1q. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał Przewodniczącego Komisji Rolnictwa czym są podyktowane 
zmiany w stawkach w stosunku do roku 2012? 
 
Wójt Andrzej Mazur  zabierając głos poinformował, Ŝe taka kwota została przyjęta do wyliczeń w 
budŜecie na rok 2013. Dodał, Ŝe zwiększenie o 5 zł średniej ceny skupu Ŝyta za 1 q w porównaniu 
do roku 2012 jest spowodowane uchwaleniem funduszu sołeckiego na 2013 rok. Podniesienie 
podatku rolnego pozwoli w części pokryć koszty funduszu sołeckiego. 
 
Zbigniew Godzieba ( rolnik z Gronowa ) –„ Zebraliśmy się tutaj jako podatnicy Gminy Lubomino 
nie tylko po to by negować czy protestować  ale równieŜ posłuchać jak są rozdzielane pieniądze. 
Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa z zapytaniem czym spowodowane jest 
zwiększenie podatku o 5 zl , wzrostem dochodów rolników czy potrzebami gminy?” 
 
Jan Sikora - Przewodniczący Komisji Rolnictwa odpowiedział, Ŝe jest to podyktowane róŜnymi 
potrzebami. Wzrost podatku rolnego nie jest związany tylko z uchwaleniem funduszu sołeckiego. 
Trzeba wziąć pod uwagę fakt, Ŝe wszystko idzie w górę, rosną ceny paliwa czy teŜ robót. 
 
Marian Witkowski  – Z-ca Przewodniczącego Rady zwrócił się z pytaniem do Izb Rolniczych, 
dlaczego  nie wywalczyły z Ministerstwem Ŝadnych pieniędzy  dla rolników 
 
Zbigniew Godzieba ( rolnik z Gronowa) odpowiedział, Ŝe Izby Rolnicze nie mają decydującego 
wpływu, mają jedynie działanie opiniotwórcze. 
 
Mirosław Piłat  ( członek Izby Rolniczej) poinformował, Ŝe Izba Rolnicza pomaga rolnikom, 
chociaŜby przekazała środki rolnikom dotkniętym gradobiciem w Bisztynku. Natomiast jeśli chodzi 
o zwiększenie podatku o 5 zł zapytał jaki jest % płacenia podatku przez rolników? 
 
Wójt Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe trudno jest to określić chociaŜby dlatego, Ŝe część 
rolników przekłada płatności ze względu na problemy finansowe. Dwie pierwsze raty podatku były 
bardzo dobre. Trzecia była trochę gorsza, gdyŜ zaczynał się czas siewu. Osoby, które maja 
problemy z zapłatą czwartej raty czekają do dopłat. Jeśli chodzi o rok ubiegły to mieliśmy prawie 
100% płatność  podatku rolnego.  
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak  dodała, Ŝe na koniec roku ubiegłego mięliśmy około 
155.000,00 zl zaległości z podatku rolnego. Obecnie po zamknięciu czwartej raty zaległość 
wyniosła 239.000,00 zl .Ponadto jest duŜo upomnień. 



 
Mirosław Piłat ( członek Izby Rolniczej) zapytał dlaczego gmina nie przekazuje do zaopiniowania 
Izbom Rolniczym swojej decyzji o zwiększeniu lub zmniejszeniu podatku rolnego? 
 
Wójt Andrzej Mazur  odpowiadając na pytanie poinformował, Ŝe ustawa mówi o przyjęciu ceny, 
którą ustala GUS. Rada natomiast ma prawo zmniejszyć cenę. Gmina wysyła informację do Izby 
Rolniczej o ustalonej cenie. Dodał, Ŝe jeŜeli obniŜymy stawkę podatku rolnego będziemy 
zmuszenie kreślić zadania w budŜecie.  
 
Radny Piotr Trojan – „Jakie zadania będzie Pan kreślił w budŜecie?” 
 
Wójt Andrzej Mazur  -  „Nie wiem. Musielibyśmy się zastanowić. Jeśli zmniejszamy dochody 
musimy równieŜ zmniejszyć wydatki”.  
 
Zbigniew Godzieba ( rolnik z Gronowa) zabierając głos powiedział, Ŝe kaŜdy rolnik ma swój 
budŜet i wzrost podatku rolnego spowoduje, Ŝe równieŜ będzie musiał uciąć swoje środki np. z 
inwestycji co naleŜy wziąć pod uwagę. 
 
Radny Waldemar Balul zwrócił się do p. skarbnik z pytaniem ile podniesienie podatku rolnego o 
kwotę  5 zł. by nas kosztowało? 
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak  odpowiedziała, Ŝe jeŜeli wszyscy podatnicy wpłacą będzie to 
wartość 125.000,00 zł.  
 
Radny Waldemar Balul zaproponował aby uciąć z budŜetu gminy na 2013 rok zadanie dotyczące 
wykonania dokumentacji związanej z rozbudową Urzędu Gminy w Lubominie w wysokości 
25.000,00 zl. gdyŜ nie jest to pilna sprawa. Ponadto dodał, Ŝe kryzys jest wszędzie takŜe w kaŜdym 
gospodarstwie domowym w związku z czym trzeba spróbować dokonać cięć w budŜecie. 
 
Wójt Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe cięŜko jest znaleźć w ciągu roku pieniądze na dodatkowe 
inwestycje. Namawialiście mnie, Ŝeby starać się o budynek policji w Lubominie a pieniądze , które 
uda się z niego pozyskać zainwestować w poprawę lokalową urzędu. Mamy wnioski od Wojewody 
aby GOPS wprowadzić na parter a jedynym pomieszczeniem, które odpowiada takim warunkom 
jest sala narad.  Ponadto jeŜeli chcemy dowiedzieć się ile będzie kosztowała nas rozbudowa urzędu 
konieczne jest sporządzenie odpowiedniej dokumentacji, która równieŜ kosztuje. 
 
Zbigniew Godzieba (rolnik z Gronowa) zapytał co by się stało, gdyby cena Ŝyta wróciła do 
poziomu z roku ubiegłego i utrzymała się mniej więcej na tym samym poziomie? Ponadto dodał, Ŝe 
dochody rolnicze obniŜyły się co naleŜy uwzględnić. 
 
Wójt Andrzej  Mazur  odpowiedział, Ŝe trzeba będzie robić cięcia w budŜecie. Szkolę w 
Rogiedlach zlikwidowaliśmy dlatego, Ŝe nam brakowało pieniędzy . Wzrost na mieszkańca odbija 
się dwa lata później. W 2014 roku dochody zmniejsza się nam o 400.000,00 zł. co spowoduje Ŝe 
będę walczył o cały podatek rolny. W przeciwnym razie będę zmuszony zlikwidować szkolę albo 
stołówkę. Nie da się utrzymać wydatków bieŜących na poziomie z uwagi na cenę energii czy paliwa 
nie mając wzrostu dochodów w podatkach. 
 
Radny Piotr Trojan  -  „Wydatki te moŜna próbować racjonalizować”. 
 
Wójt Andrzej Mazur  – „MoŜna ciąć. Wszystkie zadania, które były na poziomie roku 2012 
zostały przeniesione na rok 2013 tj. drogi, światło. Na energię pozwoliłem trochę zwiększyć. 
Ponadto doszło nowe zadanie jakim jest Fundusz Sołecki i na które musze mieć dodatkowe 



dochody”.  
 
Aleksander Smok ( rolnik z RóŜynia) – „Wydaje mi się, Ŝe gmina traktuje nas rolników trochę 
instrumentalnie. Rolnikom spadają dochody. Mnie osobiście nie stać na większy podatek”.  
 
Radny  Piotr Trojan  -  „Czy dla nas jako radnych waŜniejszą rzeczą jest projekt i rozbudowa 
budynku urzędu czy to, o co wnioskowała część rady tj zakup koparki do utrzymania dróg i 
naprawy rowów ? UwaŜam, Ŝe od  jakiegoś czasu mamy w gminie coraz mniej rzeczy do zrobienia, 
a mówimy o przyroście etatów. Jestem temu przeciwny”. 
 
Wójt Andrzej Mazur  – „Ustalając fundusz sołecki były robione zebrania wiejskie w 
poszczególnych miejscowościach. Padła propozycja, aby wszystkie sołectwa zebrały się i kupiły 
koparkę do której gmina dołoŜy. Jednak nikogo nie zainteresowała ta propozycja”.  
 
Adam Szczecha ( rolnik z Lubomina)  powiedział: „według mnie jest złe podejście do tego, Ŝeby 
ludziom wytłumaczyć pewne sprawy. Nie ma spotkań wiejskich. Radni lub sołtysi powinni 
wcześniej zorganizować spotkania dla ludzi aby z nimi porozmawiać i wytłumaczyć, Ŝe to co się 
robi obecnie będzie dla nich skutkowało w przyszłości. śyto nie jest wiodącym zboŜem , zawsze 
była pszenica. Ja bym radził dostosować się do tych niskich dochodów”. 
 
Radna Beata Boguszewicz – „Pan Adam wspomniał o funkcji sołtysa. Ja bym bardzo prosiła 
wszystkich podatników o pochyleniu się nad funduszem soleckim. Zebrania, które odbyły się w 
związku z wyborami sołtysa pokazały nam, Ŝe ludzie nie chcą być sołtysami poniewaŜ nie maja 
narzędzi do pracy. MoŜe z biegiem czasu udałoby się przez fundusz sołecki wybudować wiaty czy 
świetlice. Kwota 5 zł do kwintala to moŜe jest duŜo ale przyjdzie czas, ze nikt nie będzie chciał 
podjąć funkcji sołtysa”.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz – „Staram się myśleć obiektywnie. Ja płace podatki ale co ja z tego 
mam? JeŜeli chodzi o podatki czy je zwiększać czy zmniejszać to powinniśmy dojść do jakiegoś 
porozumienia. Ostatnio dostaliśmy ankietę, jako radni aby zaznaczyć co jest najbardziej pilne do 
zrobienia w gminie. To powinien wiedzieć gospodarz. Nie powinniśmy Ŝadnych ankiet składać 
tylko zastanowić się co jest dla nas najbardziej potrzebne. Powinniśmy dojść do pewnego 
konsensusu, czy nas stać na taki budŜet czy nie? UwaŜam, Ŝe koparka jest potrzebna”.  
 
Aleksander Smok ( rolnik z RóŜynia ) – „Koparka nie zarobi na siebie. To jest duŜa maszyna i 
zbyt skomplikowana. Kupować coś co nie będzie wykorzystane w 100 % jest według mnie 
przestępstwem”. 
 
Radny Waldemar Balul – „UwaŜam, Ŝe Gmina Lubomino jest gminą typowo rolniczą. Rolnikom 
z mniejszych gospodarstw dołoŜenie 5 zł do kwintala  moŜe być zabójstwem”. 
 
Wójt Andrzej Mazur  – „Po to zdecydowałem się pracować dla społeczeństwa aby nie mieć 
korzyści, nawet jeśli jestem podatnikiem podatku rolnego. Zrobiliśmy we wszystkich sołectwach 
zebrania po to aby ludzie mogli wypowiedzieć się co chcą w gminie zrobić. Mamy nową Strategię 
Gminy Lubomino do której mieliśmy zebrać wszystkie inwestycje i zrobić harmonogram. JeŜeli 
sam miałbym wybierać te inwestycje to po co ta demokracja, po co pytaliśmy ludzi we wszystkich 
sołectwach co chcą zrobić. Poprosiłem abyście z listy wskazali co według Was powinno być 
robione w pierwszej a co w drugiej kolejności. Ankietę złoŜyło ośmiu na piętnastu radnych. Została 
mi jeszcze jedna działka do sprzedania, kiedy to zrobię kupimy koparkę”. 
 
Radny Waldemar Balul złoŜył wniosek aby głosowanie za stawką ceny Ŝyta zostało zapisane w 
protokole imiennie.  



 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 4 głosami „za” , 7 głosami 
„przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym” odrzuciła wniosek radnego Waldemara Balula. 
 
Radny Waldemar Balul poprosił o zapisanie w protokole kto był za imiennym, głosowanie stawki 
Ŝyta.  
 
Radni, którzy glosowali za imiennym glosowaniem stawki Ŝyta: Waldemar Balul, Stanisław 
Sienkiewicz, Adam Wieczorek, Piotr Trojan. 
 
Radny Waldemar Balul złoŜył wniosek o pozostawienie ceny Ŝyta na poziomie z zeszłego roku tj. 
60,00 zl. 
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 4 głosami „za” , 5 głosami 
„przeciw” oraz 3 głosami „wstrzymującymi” odrzuciła wniosek radnego Waldemara Balula. 
 
Radna Beata Boguszewicz  złoŜyła wniosek aby średnią cenę skupu Ŝyta do celów wymiaru 
podatku rolnego obniŜyć do poziomi 63 zł. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. Oddano 5 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” oraz 2 głosy 
„wstrzymujące”. W związku z tym, Ŝe oddano jednakową ilość głosów za i przeciw wniosek radnej 
Beaty Boguszewicz nie przeszedł. 
 
Radny Piotr Trojan  zaproponował zawarcie kompromisu i podniesienie ceny Ŝyta z tego roku o 4% jak 
dla wszystkich gryp tj z 60,00 zł  do kwoty 62,00 zł. 
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 5 głosami „za” , 7 głosami 
„przeciw” odrzuciła wniosek radnego Piotra Trojana. 
 
Następnie radni przeszli do głosowania za stawką 65,00 zł o którą na wstępie wnioskował 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa  Jan Sikora. 
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 7 głosami „za” , 4 głosami 
„przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym” była za przyjęciem wniosku Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa Jana Sikory. 
 
Z-ca Przewodniczącego Marian Witkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

 
Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 7 głosami „za” oraz 5 głosami 
„przeciw”  podjęła uchwalę w sprawie  obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru 
podatku rolnego. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokółu. 
 

Ad.3d. Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu Gminy Lubomino na 2013r 

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak   przeczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
przedłoŜonym przez Wójta Gminy Lubomino projekcie uchwały budŜetowej na 2013r. Opinia jest 
pozytywna 

 



Radny Piotr Trojan  – „Powiedział Pan Wójt, Ŝe zwiększył wydatki na oświetlenie. W przeliczeniu 
na 12 miesięcy i 13 sołectw wychodzi 600,00 zł na kaŜde sołectwo. Niektórzy gospodarze wydają 
dwa lub trzy razy tyle”. 

 

Wójt Andrzej Mazur  – ”BudŜet był konstruowany do 15 listopada. W chwili obecnej z rezerwy 
musiałem dołoŜyć 13 czy 15 tyś. zł. do energii czego nie mogłem poprawić poniewaŜ materiały dla 
radnych zostały wysłane wcześniej. Wskaźniki do  budŜetu przyjmuje się we wrześniu dla 
wszystkich jednostek łącznie z gminą”.  

 

Radny Piotr Trojan  stwierdził, Ŝe kwota przeznaczona na utrzymanie dróg gminnych z 
przeznaczeniem na zakup kruszywa czy oleju jest bardzo niska.  

 

Wójt Andrzej Mazur  – „BudŜet został skonstruowany według projektu z roku poprzedniego. 
ZałoŜyłem gdzie niegdzie 3 - 4 procenta inflacji, natomiast zwyŜka podatku rolnego idzie w 
fundusz sołecki. Rosnące wskaźniki wszystkich cenotwórczych rzeczy w Polsce dotykają równieŜ 
gminę”.  

 

Radny Piotr Trojan  – „Przewidywane zatrudnienie na 31 grudzień 2012 roku zostanie 
powiększone w 2013 roku o dwa dodatkowe etaty. Co to za etaty i jaki będzie łączny stan 
zatrudnienia w 2013 roku?” 

 

Wójt Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe jeden etat jest związany z odpadami komunalnymi. Drugi 
to wakat z promocji który przechodzi z tego roku na 2013 rok. 

 

Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz dodała, Ŝe razem w 2013 roku w Urzędzie Gminy będzie 
23 i pół etatu 

 

Radny Piotr Trojan  – „W uchwale został przewidziany projekt rozbudowy budynku Urzędu 
Gminy  jakie zmiany personalne i ilościowe pan przewiduje w dalszej kolejności?” 

 

Wójt Andrzej Mazur  – „Rozbudowa budynku urzędu jest planowana ze względu na to, Ŝe 
obiecałem wprowadzić do urzędu policjanta, który powinien mieć oddzielny pokój. Taki jest 
warunek Ŝeby dostać budynek po posterunku policji w Lubominie. Ponadto nie mamy spełniającego 
odpowiednich  warunków pomieszczenia archiwum oraz właściwie rozmieszczonego Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej „. 

 

Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz dodała, Ŝe w związku z nowym zadaniem jakim jest 
podatek śmieciowy zostanie zatrudniona jeszcze jedna osoba. Nie mamy gdzie tej osoby posadzić. 
Ponadto ostatnia kontrola NIK zaleciła aby w urzędzie umoŜliwi ć mieszkańcom skorzystanie z 
komputera celem wglądu w akty prawne ( Dziennik Urzędowy, Monitor Polski, zbiory aktów prawa 
miejscowego). JeŜeli chodzi o archiwum zmieniła się instrukcja kancelaryjna, która wydłuŜa  
terminy przechowywania dokumentów. Na dzień dzisiejszy nie mamy gdzie tego wszystkiego 
przechowywać. 

 



Radny Piotr Trojan – „ Mam uwagę dotyczącą samej kwestii oświatowej gdzie mamy taki zapis: „ 
ustawowy obowiązek dowozu uczniów do szkół, którzy mieszkają w odległości dalszej niŜ 3 km” 
to dla gminy wydatek w kwocie 306 321,00 zł. Jest teŜ druga część, której nie rozumiem. Koszt 
zatrudnienia czterech opiekunów młodzieŜy podczas przewozu do szkół wynosi ponad 142 tyś zł. 
przy czym koszt przewoźnika kosztuje ponad 164 tyś.zł. Trzeba by było się zastanowić jak moŜna 
rozwiązać ten problem”. 

 

Wójt Andrzej Mazur  – „Była wola Ŝeby dowoŜenie sprywatyzować. Znaleźliśmy więc sposób na 
prywatyzacje oraz pozyskaliśmy część środków na pokrycie kosztów dowoŜenia od Marszałka. 
Zmniejszyliśmy koszty dowoŜenia. Była jednak równieŜ wola aby opiekunów pozostawić w 
autobusach”.  

 

Radny Piotr Trojan  – „MoŜe trzeba było spróbować w specyfikacji przetargowej na dowoŜenie 
zrobić zapis, Ŝe opiekunów zapewnia przewoźnik?” 

 

Wójt Andrzej Mazur  – „Przetarg został przygotowany tak jak został. Mamy podpisany kontrakt na 
3 lata i w tej chwili Ŝadnej zmiany nie moŜemy zrobić. UwaŜam, Ŝe nawet z punktu widzenia 
kosztów paliwa, stała stawka przez 3 lata mimo iŜ  płace minimalne na opiekunów wzrastają to i tak  
korzyść dla gminy, wiedząc jakie były ceny paliw. Na dzień dzisiejszy opiekunów moŜe nie być w 
autobusach, ale taka jest wasza wola”. 

 

Radny Piotr Trojan – „Dlaczego na komisjach nie była omawiana cena Ŝyta?” 

Wójt Andrzej Mazur  – „BudŜet dostaliście 16 czy 17  listopada, w którym wyraźnie był zapis, Ŝe 
proponuję cenę Ŝyta w wysokości 65 zł. Wszyscy radni mieli prawo na komisjach składać wnioski 
lecz nikt tego nie zrobił, dlatego teŜ nie mówmy o jakiejś nagłej sytuacji. Nie mam obowiązku 
przekładania uchwały  o obniŜce ceny Ŝyta”. 

 

Radny Waldemar Balul – „Powrócę do kwestii rozbudowy budynku urzędu. Mam świadomości, 
Ŝe jest cięŜka sytuacja lokalowa. Pani sekretarz wspomniała, Ŝe brakuje dwóch czy trzech 
pomieszczeń. Ile Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje pomieszczeń?” 

 

Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz odpowiedziała, Ŝe GOPS zajmuje trzy pomieszczenia. 

 

Radny Waldemar Balul – „Pan Wójt wspomniał, Ŝe jest duŜa moŜliwość przejęcia budynku po 
posterunku policji w Lubominie. W związku z tym moŜna by było zrobić tam  pomieszczenia 
GOPS-u lub przedszkoli wykorzystując te 25 tyś. zł. przeznaczone na sporządzenie dokumentacji 
dotyczącej rozbudowy urzędu i dorzucając do tego kwestie unijne”  . 

 

Radny Józef Jurkiewicz – „Po co planować skoro tego budynku tak naprawdę jeszcze nie mamy?” 

Radny Waldemar Balul – „UwaŜam, Ŝe gdybyśmy ten budynek przeznaczyli na cele przedszkola 
to Pan Starosta by na to inaczej patrzył”. 

 

Maria Mazur Dyrektor Gimnazjum  – „Posterunek policji nie nadaje się na przedszkole, gdyŜ jest 
tam grzyb na ścianach i małe pomieszczenia”. 



 

Radny Waldemar Balul złoŜył wniosek aby skreślić z budŜetu na 2013 rok punkt dotyczący 
wykonania dokumentacji na rozbudowę Urzędu Gminy w Lubominie. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 2 głosami „za” , 7 głosami 
„przeciw” oraz 2  głosami „wstrzymującymi” była za odrzuceniem wniosku Radnego Waldemara 
Balul. Radny Stanisław Sienkiewicz nie wziął udziału w głosowaniu. 
 

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił komisję rolnictwa aby wyraziła swoje zdanie na temat  
infrastruktury drogowej w stosunku do budŜetu Gminy Lubomino.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sikora poinformował, Ŝe był objazd dróg z którego 
sporządzono protokół. Ponadto komisja złoŜyła swoje propozycje jakie drogi powinny zostać 
wyremontowane. Na budŜet jednak wpływu nie mamy dlatego, teŜ drogi będziemy robić w miarę 
moŜliwości. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz – „Czy ten budŜet i wydatki na drogownictwo jest przedłoŜeniem 
zdania komisji?” 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Sikora – „Tak”. 

 

Następnie Z-ca Przewodniczącego Marian Witkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie budŜetu na 2013r. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 7 głosami „za” , 4 głosami 
„przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwalę w sprawie  budŜetu Gminy Lubomino 
na 2013r 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokółu. 
 

Ad.3.e. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na 
lata 2013-2022. 

 

Skarbnik Maria Wojtczak przeczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2013-2022. Opinia jest pozytywna. 

 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za” oraz  1  
głosie „wstrzymującym” podjęła uchwalę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lubomino na lata 2013-2022. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. protokółu. 
 

 



Ad.3f. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 
Maria D ębek- pracownik UG przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Radny Piotr Trojan  wnioskował, aby zwiększyć środki na stałą pomoc rodzinom dotkniętym lub 
zagroŜonym alkoholizmem w szczególności dzieci. 
 
Maria D ębek – „Zgodnie z prawem nie wolno. Jedynie moŜemy wspierać działania świetlic 
wiejskich”.  
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych 11 głosami „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym” podjęła 
uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 10  do nin. protokółu. 
 
 
Ad.3g. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
na rok 2013. 
 
Wójt Andrzej Mazur  wspomniał, Ŝe uchwała została juŜ podjęta na poprzedniej sesji. W chwili 
obecnej jest tylko naniesiona poprawka w związku z tym, Ŝe w jednym z punktów przy 
zaokrąglaniu przekroczono kwotę o 3,00 zł . 
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych jednogłośnie była za przyjęciem uchwały w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2013. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do nin. protokółu. 
 
Ad.3h. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za 
pojemniki. 
 
Wójt Andrzej Mazur przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, Ŝe 
otrzymaliśmy ponaglające pismo od Wojewody, aby do końca 2012 roku podjąć w/w uchwalę. 
Następnie przedstawił kalkulację stawki opłaty za odpady komunalne. Dodał, Ŝe najwaŜniejszą 
cenotwórczą sprawą  jest ilość wyprodukowanych odpadów na osobę, cena za przyjęcie na bramie 
oraz kwota, którą po przetargu weźmie od nas podmiot odbierający odpady.  
WaŜną rzeczą jest takŜe to ile razy będziemy wywozić odpady, raz czy dwa razy w miesiącu. Przy 
konstrukcji kosztów trzeba będzie to wyjaśnić i wstawić do przetargu. Sanepid przy blokach na 
pewno nie odpuści dwukrotnego wywozu. Zaproponowałem przyjąć następujące stawki: za odpady 
segregowane 8,00 zł natomiast za odpady nie segregowane 12,00 zł. Po przetargu natomiast 
ustalimy ile nas to wyniesie i poprawiamy uchwalę jeśli chodzi o ceny. Jesteśmy na ukończeniu 
regulaminu dotyczącego utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubomino, który jest 
podstawowym narzędziem i uzupełnia się z podjętymi uchwałami dotyczącymi odpadów. 
Regulamin będzie wyłoŜony do publicznego wglądu i zaopiniowany przez sanepid. 
 
Radny Piotr Trojan – „ Rozumiem, Ŝe propozycja Pana Wójta to moŜliwość powrotu do 
wszystkich punktów kalkulacji”. 
 
Wójt Andrzej Mazur  – „Tak”. 



 
Krystyna BłaŜewicz – Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe projekt regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Lubomino będzie zamieszczony na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej. Poprosiła aby osoby, które będą miały uwagi do regulaminu wniosły je w 
miarę szybko.  
 
Wójt Andrzej Mazur  poprosił, aby wszyscy radni jeszcze raz popatrzyli na wszystkie podjęte 
uchwały  dotyczące odpadów, które muszą być spójne z regulaminem o utrzymaniu czystości i 
porządku na terenie Gminy Lubomino. 
 
Rada Gminy w obecności 12 radnych 11 głosami „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym” podjęła 
uchwalę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemniki. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do nin. protokółu. 
 
Posiedzenie opuścił Radny Eugeniusz Dembowski. 
 
Ad.3i. Pojęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na rok 
2013. 
 
Plan Pracy Komisji Rewizyjnej 
 
Radny Piotr Trojan w nioskował, aby komisja do swojego planu pracy dopisała zbadanie odcinka 
drogi pod względem rentowności  i wydatkowanych środków. 
 
 
Wójt Andrzej Mazur  – „Skoro jest taki wniosek to proszę o konkretne propozycje, o jaka drogę 
chodzi?” 
 
Radny Piotr Trojan  – „Proponuje przeprowadzić kontrolę drogi, na której była juŜ realizowana 
inwestycja, np. Bieniewo – Zagony”. 
 
Radny Waldemar Balul – „Być moŜe jest to zasadna propozycja. Zakres kontroli jednak jest 
bardzo istotny i powinien być wyszczególniony”. 
 
Radny Piotr Trojan  postawił wniosek, aby komisja rewizyjna w ustalonym przez siebie czasie 
podjęła kontrolę w zakresie zasadności wydatkowania środków finansowych przy remoncie drogi 
Bieniewo – Zagony oraz jakości wykonania prac.  
 
Rada Gminy była za pozytywny przyjęciem wniosku Radnego Piotra Trojana. 
 
 
Plan Pracy Komisji BudŜetu Finansów i Finansów 
 
Radny Piotr Trojan zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Józefa Jurkiewicza w 
związku z zaplanowaną na miesiąc  maj-czerwiec informacją dotyczącą wykorzystanie funduszy 
przez organizacje poŜytku publicznego, o jakie organizacje chodzi i ile ich jest? 
 
Józef Jurkiewicza Przewodniczący Komisji  poinformował, Ŝe chodzi o stowarzyszenia działające 
na terenie gminy. 
 



Dorota Dunio – pracownik UG – „Ogólnie o stowarzyszeniach i innych organizacjach mówi się, 
Ŝe są to organizacje poŜytku publicznego, lecz nie wszystkie posiadają statut organizacji poŜytku 
publicznego”. 
 
Wójt Andrzej Mazur  dodał, Ŝe funkcjonują na podstawie tej samej ustawy, która tak samo się 
nazywa. To wszystkie nasze dofinansowania dla stowarzyszeń, których udzielamy w ramach 
konkursu. Z udzielonych dotacji przekładane jest sprawozdanie. 
 
Radny Piotr Trojan  – „My nie zatwierdzamy sprawozdania dla organizacji poŜytku publicznego 
tylko dla stowarzyszeń”. 
 
Dorota Dunio – pracownik UG – „Musiałby być zapis organizacje posiadające status organizacji 
poŜytku publicznego”. 
 
Radny Piotr Trojan - „Czytałem i nie zgadzam się z Pani interpretacją”.  
 
Radny Waldemar Balul wnioskował o zmianę tego zapisu w planie pracy komisji na: „ 
wykorzystanie funduszy przez organizacje działające w sferze poŜytku publicznego”. 
 
Rada Gminy była za pozytywny przyjęciem wniosku Radnego Waldemara Balula. 
 
Plan Pracy komisji Rolnictwa ,Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego. 
 
Radny Piotr Trojan wnioskował, aby najpierw komisjia zrobiła objazd i przegląd stanu dróg 
gruntowych a następnie opracowała plan pracy remontu dróg. Czyli zmiana pkt. 3 na 1. 
 
Rada Gminy była za pozytywnym przyjęciem wniosku radnego Piotra Trojana. 
 
Do Planu Pracy Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy nie wniesiono Ŝadnych uwag w 
związku, z czym Z-ca Przewodniczącego Marian Witkowski przeszedł do głosowania za projektem 
całej uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 11 radnych 10 głosami „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na rok 2013. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.4. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne. 

 

Z-ca Przewodniczącego Marian Witkowski poinformował o rezygnacji z Funkcji Sołtysa Pani 
Karoliny Walinowicz 

Radny Piotr Trojan zwrócił się do Pani Sekretarz z prośbą aby załączniki przy protokole były, 
chociaŜby informacja o działalności Wójta  między sesjami. 

 

Sekretarz Gmin y Krystyna BłaŜewicz – „Jeśli chodzi o informacje Wójta to zgadzam się z 
Panem. JeŜeli natomiast chodzi o uchwały to są ona zamieszczane na Bip-e w kilku innych 
miejscach i umieszczanie ich jeszcze pod protokołem uwaŜam za zbyteczne”. 

Radny Piotr Trojan  – „Chciałbym, aby materiały na sesję czy komisje były dla mnie przesyłane w 
wersji elektronicznej”. 



Wójt Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe naleŜy złoŜyć pisemną deklarację, aby w razie zastępstwa 
osoba wiedziała komu i w jakiej formie przesyłać materiały. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz złoŜył wniosek, aby zwrócić się do Ekowodu w sprawie 
sprawdzenia hydrantów i sieci w Gronowie pod kontem wycieków. GdyŜ coś wycieka na przeciwko 
Państwa Wiśniewskich. 

 

Wójt Andrzej Mazur  – „Jutro wniosek przekaŜemy, mamy zgromadzenie w EKOWODZIE”. 

 

Radny Waldemar Balul złoŜył wniosek aby umieścić na stronie UG informację aby wszyscy dbali 
o odśnieŜanie chodników przylegających do ich posesji. 

 

Wójt Andrzej Mazur  – „JeŜeli chodnik jest do samej granicy działki właściciel ma obowiązek 
odśnieŜania i to będzie wyraźnie zapisane w regulaminie o utrzymaniu czystości i porządku na 
terenie Gminy Lubomino”. 

 

Ad 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół z ostatniej sesji przyjęto 7 głosami „za” oraz 4 „wstrzymującymi”. 
 
Ad.16. Zamkniecie obrad. 
 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Z-ca Przewodniczącego Rady dokonał zamknięcia XVIII 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Protokolant:       Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy 
    
Ilona Basałygo       Marian Witkowski 
 

 

 

 
 


